
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение г. Хабаровска «Лицей «Ступени»» 

(МАОУ «Лицей «Ступени»») 

 

ПРИКАЗ 

 

30 мая 2025 года          № 110 

Хабаровск 

 
Об утверждении баллов рейтинга индивидуальных достижений по 

индивидуальному отбору учащихся в профильный 10                                            
класс в 2025-2026 учебном году 

    В соответствии с  Законом об образовании в РФ N 273 от 29 декабря 2012 

года; Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации №458 от 

02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, Законом Хабаровского края от 31.03.2021 N 

158"О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приёме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения» и «Положения о профильном обучении по образовательным 

программам среднего общего образования в МАОУ «Лицей «Ступени»» о 

порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в 

профильные классы»» 

Приказываю: 

 

1. Утвердить баллы индивидуальных достижений для поступления в 

профильные 10 классы на 2025-2026 учебный год (приложение 1). 

2. Инженеру-программисту разместить данный приказ на сайте 

учреждения до 3.06.2025г. 

3. 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Директор учреждения        Н.А.Тюрина 
 

 

 

 

 



                                                                      Приложение №1 к приказу №110 от 30.05.2025г. 

 

Баллы по критериям индивидуальных достижений,  

для поступающих в профильные классы в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей «Ступени»». 

 

Естественно-научный профиль ( медицинской направленности, 

углубленное изучение химии, биологии). 

 

№ Критерий отбора Значение показателей Баллы 

1. Олимпиады по учебным 

предметам, соответствующим 

направленности естественно-

научного профиля (химия, 

биология) 

Муниципальный 

этап 

Победитель 1 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 3 

Призер 2 

Всероссийский 

этап 

Победитель 10 

Призер  7 

Международные 

олимпиады 

Победитель 15 

Призер 10 

2. Конкурсы 

проектных/исследовательских 

работ, научно-практические 

конференции, соревнования 

естественно-научной 

направленности 

Муниципальный 

этап 

Победитель 1 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 2 

Призер 1,5 

Всероссийский 

этап 

Победитель 3 

Призер  2 

Международные 

олимпиады 

Победитель 5 

Призер 4 

3. Наличие индивидуальной 

книжки волонтера с 

информацией о волонтерской 

деятельности 

 100 часов  2 

 

Технологический профиль (инженерной направленности, углубленное 

изучение физики, математики, информатики). 

 

№ Критерий отбора Значение показателей Баллы 

1. Олимпиады по учебным 

предметам, соответствующим 

направленности 

технологического профиля  

(физика, математика, 

информатика) 

Муниципальный 

этап 

Победитель 1 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 3 

Призер 2 

Всероссийский 

этап 

Победитель 10 

Призер  7 

Международные 

олимпиады 

Победитель 15 

Призер 10 

2. Победитель 1 



Конкурсы 

проектных/исследовательских 

работ, научно-практические 

конференции, соревнования 

технологической 

направленности   

Муниципальный 

этап 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 2 

Призер 1,5 

Всероссийский 

этап 

Победитель 3 

Призер  2 

Международные 

олимпиады 

Победитель 5 

Призер 4 

3. Наличие индивидуальной 

книжки волонтера с 

информацией о волонтерской 

деятельности 

 100 часов  2 

 

Универсальный профиль ( IT – направленности, с углубленным 

изучением информатики и  английского языка). 

 

№ Критерий отбора Значение показателей* Баллы 

1. Олимпиады по учебным 

предметам, соответствующим 

направленности 

универсального профиля 

(информатика, английский 

язык) 

Муниципальный 

этап 

Победитель 1 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 3 

Призер 2 

Всероссийский 

этап 

Победитель 10 

Призер  7 

Международные 

олимпиады 

Победитель 15 

Призер 10 

2. Конкурсы 

проектных/исследовательских 

работ, научно-практические 

конференции, соревнования 

универсальной 

направленности   

Муниципальный 

этап 

Победитель 1 

Призер 0,5 

Региональный 

этап 

Победитель 2 

Призер 1,5 

Всероссийский 

этап 

Победитель 3 

Призер  2 

Международные 

олимпиады 

Победитель 5 

Призер 4 

3. Наличие индивидуальной 

книжки волонтера с 

информацией о волонтерской 

деятельности 

 100 часов  2 

 
 


		2025-05-30T11:18:50+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна




